
 1 

 

Výroční zpráva MAS Pošumaví 2014 

 

Obsah 
1. Základní údaje o sdružení .................................................................................................................... 3 

1.1. Základní data ................................................................................................................................ 3 

1.2. Předmět činnosti (cíle sdružení) ................................................................................................... 4 

2. Historie vzniku ..................................................................................................................................... 5 

3. Členové a orgány sdružení .................................................................................................................. 5 

3.1.  Členové sdružení ......................................................................................................................... 5 

3.2. Výkonná rada ................................................................................................................................ 9 

3.3. Programový výbor ........................................................................................................................ 9 

3.4. Výběrová komise MAS Pošumaví ............................................................................................... 10 

3.5. Dozorčí rada – monitorovací výbor ............................................................................................ 10 

3.6. Redakční rada ............................................................................................................................. 10 

4. Organizační struktura ........................................................................................................................ 10 

5. Přehled projektů z PRV a projektů Spolupráce MAS Pošumaví v roce 2014 a příprava MAS Pošumaví 

na období 2014 - 2020 .......................................................................................................................... 11 

5.1. Přehled projektů z PRV 10. a 11. výzvy MAS Pošumaví ............................................................. 11 

5.1.1 Administrace projektů .......................................................................................................... 11 

5.1.2 Přehled požadovaných dotací za 1.-11. výzvu dle jednotlivých fichí  (bez vyřazených 

projektů) ........................................................................................................................................ 13 

5.1.3 Karty ukončených projektů .................................................................................................. 14 

5.2. Přehled projektů Spolupráce a ostatních aktivit vázaných na SPL MAS Pošumaví .................... 16 

5.2.1 Projekty Spolupráce.............................................................................................................. 16 

5.2.1 Pracovní skupiny ................................................................................................................... 16 

5.3 Příprava na období 2014 – 2020 ................................................................................................. 16 



 2 

6. Přehled ostatních aktivit MAS Pošumaví ........................................................................................... 19 

6.1 Projekt Regionální potravina Plzeňského kraje 2010 – 2014 ...................................................... 19 

6.2 Další propagační akce na podporu regionálních potravin ........................................................... 24 

6.2.1 S městem Klatovy ................................................................................................................. 24 

6.2.2 S Plzeňským krajem .............................................................................................................. 26 

6.2.3 Dárkové koše ........................................................................................................................ 27 

6.3. Účast na nadregionálních výstavách .......................................................................................... 28 

6.3.1. Země Živitelka ...................................................................................................................... 28 

6.3.2 ITEP ....................................................................................................................................... 29 

6.4 Celostátní síť pro venkov ............................................................................................................. 30 

6.5 Vzdělávací aktivity, administrativní a propagační podpora regionálního rozvoje a další akce ... 30 

6.5.1 Národní poradenská platforma ............................................................................................ 34 

6.6. Účast na celorepublikových akcích ............................................................................................. 35 

6.6.1 Účast na konferenci Venkov 2014 ........................................................................................ 35 

6.7 Spolupráce s dalšími partnery ..................................................................................................... 36 

6.7.1 Česká zemědělská univerzita – konzultační středisko PEF ČZU v Klatovech ........................ 36 

6.7.2 Mendelova univerzita v Brně – Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií ........ 38 

6.7.3 Spolupráce s Jihočeskou univerzitou .................................................................................... 39 

6.7.4 Volkshochschule Regen ........................................................................................................ 39 

6.7.5 Slezská církev evangelická augsburského vyznání a Modlitba za domov. ........................... 40 

6.8 Spolupráce s dalšími místními akčními skupinami ...................................................................... 41 

Spolupráce na národní úrovni ....................................................................................................... 41 

7. Změny zakládací listiny a složení řídících orgánů .............................................................................. 43 

7.1. Přijetí nových členů .................................................................................................................... 43 

7.2. Změna právní formy ................................................................................................................... 44 

7.3. Výkonná rada .............................................................................................................................. 44 

7.4. Programový výbor ...................................................................................................................... 46 

7.5. Výběrová komise MAS Pošumaví ............................................................................................... 47 

7.6. Dozorčí rada ............................................................................................................................... 48 

8. Roční účetní závěrka .......................................................................................................................... 49 

8.1. Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu ke dni  31.12.2014 (v celých tisících Kč) .......................... 49 

8.2. Výkaz zisku a ztráty (v celých tisících Kč) .................................................................................... 50 

 



 3 

1. Základní údaje o sdružení 

1.1. Základní data 
 

Název: Místní akční skupina Pošumaví , z.s.p.o. do 30.11.2014 

Název: Místní akční skupina Pošumaví, z.s. od 1.12.2014 

Sídlo: Náměstí E. Beneše 38, 340 12 Švihov do 30.11.2014 

Sídlo: Plánická 174, 339 01 Klatovy od 1.12.2014 

Právní forma: Zájmové sdružení právnických osob do 30.11.2014. Zapsaný spolek odsouhlaseno na 

valné hromadě 4.12.2014 s rozhodným dnem 1.12.2014. 

Registrace: U Krajského soudu v Plzni vedená pod značkou L 6965 

IČ: 71214313,  DIČ: CZ71214313 

Územní působnost MAS Pošumaví z.s.:  V rámci projektů typu Leader je územní působnost MAS 

Pošumaví vymezena katastrálním územím obcí, které souhlasily se začleněním do tohoto území. 

K 31.12.2014 toto území zahrnovalo následující obce: 

Běhařov, Běšiny, Biřkov, Bolešiny, Brnířov, Břežany, Budětice, Bukovník, Černíkov, Červené Poříčí, 

Číhaň, Čímice, Dlažov, Dobršín, Dolany, Domoraz, Dražovice, Frymburk, Hartmanice, Hejná, 

Hlavňovice, Hnačov, Horažďovice, Hrádek, Hradešice, Hradiště (Domažlice), Hradiště (Plzeň – jih), 

Chanovice, Chlistov, Chocomyšl, Chodská Lhota, Chudenice, Ježovy, Kaničky, Kasejovice, Kdyně, 

Kejnice, Klatovy, Kolinec, Kout na Šumavě, Kovčín, Křenice, Kvášňovice, Libkov, Loučim, Malý Bor, 

Maňovice, Měčín, Mezholezy (dříve okres Domažlice), Mezihoří, Mlýnské Struhadlo, Mochtín, 

Mokrosuky, Mrákov, Myslív, Myslovice, Nalžovské Hory, Nehodiv, Němčice, Nezamyslice, Nezdice na 

Šumavě, Nezdřev, Nová Ves, Obytce, Olšany, Oselce, Ostřetice, Pačejov, Petrovice u Sušice, Plánice, 

Pocinovice, Podmokly, Poleň, Předslav, Rabí, Slatina, Soběšice, Spáňov, Strašín, Sušice, Svéradice, 

Švihov, Týnec, Úboč, Újezd u Plánice, Únějovice, Úsilov, Velhartice, Velké Hydčice, Velký Bor, 

Vrhaveč, Vřeskovice, Všepadly, Všeruby, Zahořany, Zavlekov, Zborovy, Žihobce, Žichovice. 

 

Rozloha:   1 478 km² 

Počet obyvatel:    84 468 (k 31. 12. 2013)   
Hustota obyvatel:   57,15  obyvatel/km² 

Počet obcí:    99 

 

 

 

 

http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00139
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00331
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07582
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00712
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00995
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=01489
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=01530
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=01613
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02019
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02098
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02357
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02391
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02633
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=15963
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02834
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=03097
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=03233
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=19595
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=03727
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=03816
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=03908
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12145
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=04185
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=04727
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=04742
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=04747
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05063
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05132
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05210
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05225
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05461
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05952
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06301
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06430
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06467
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06472
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06579
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06841
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07123
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07154
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07584
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07822
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=08293
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=08697
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=09139
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=11728
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=09244
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=09355
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=16460
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17396
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=09809
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=09825
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10007
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10066
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10074
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10152
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10067
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10296
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10438
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10442
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10442
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10445
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10554
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10886
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07823
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=11304
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00713
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=11729
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12002
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12147
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12293
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12404
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12514
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=13444
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=13711
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=14963
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=15190
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=15277
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=15626
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=16030
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=16462
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17231
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17255
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17397
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17435
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17474
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17793
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17883
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17953
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=18628
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00796
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=18728
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=18734
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=18992
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=19133
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12148
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=19690
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=19693


 4 

1.2. Předmět činnosti (cíle sdružení) 
 

Předmětem činnosti MAS Pošumaví je tvorba a realizace strategií příslušného území v rámci iniciativy 

CLLD, iniciativy typu LEADER a v rámci dalších aktivit, které podporují rozvoj venkova, získávání 

prostředků pro realizaci rozvojových projektů, objektivní výběr projektů určených k podpoře, 

kulturní, společenský, sociální a ekonomický rozvoj Pošumaví za využití vnitřních, lidských, přírodních 

a ekonomických potenciálů. 

Hlavní náplní činnosti Místní akční skupiny Pošumaví z.s.p.o. v období 2007 – 2013 byla administrace 

projektů spolufinancovaných z Programu rozvoje venkova – Osy 4 LEADER.  V roce 2007 byl 

zpracován Strategický plán LEADER na léta 2007 – 2013, který byl následně schválen ministerstvem 

zemědělství a Místní akční skupina Pošumaví z.s.p.o. byla vybrána jako jedna místních akčních skupin 

pro administraci projektů v území své působnosti. Na základě strategického plánu bylo vytvořeno a 

následně Státním zemědělským a intervenčním fondem schváleno 6 fichí, na základě jejich znění 

vypisuje místní akční skupina výzvy k předkládání žádostí o spolufinancování jednotlivých projektů.  

Jednotlivé fiche byly zaměřeny na: 

 Fiche č. 1: Diverzifikaci zemědělství  

o Diverzifikace činností nezemědělské povahy 

 Fiche č. 2: Podporu drobného podnikání na venkově 

o Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje 

 Fiche č. 3: Venkovský cestovní ruch 

o Podpora cestovního ruchu 

 Fiche č. 4: Zlepšení kvality života na venkově 

o Občanské vybavení a služby 

 Fiche č. 5: Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

o Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

 Fiche č. 6: Vzdělávání a rozšiřování znalostí místních obyvatel 

o Vzdělávání a informace 

Tyto aktivity dobíhaly v roce 2014 formou realizace do roku 2013 schválených projektů jednotlivých 

žadatelů. 

 

 



 5 

2. Historie vzniku 
 

Místní akční skupina Pošumaví, zájmové sdružení právnických osob (zkráceně: MAS Pošumaví) byla 

založena jako právnický subjekt dne 18. 3. 2004. Hlavním počátečním motivem vzniku MAS bylo 

otevření programů na podporu rozvoje venkova LEADER ČR a následně LEADER+ a od roku 2007 

Programu rozvoje venkova. 

 

Aktivity MAS Pošumaví navazují na tradici práce venkovských mikroregionů a dalších subjektů v 

regionálním rozvoji. Již v roce 1998 vzniklo zájmové sdružení právnických osob Šance pro jihozápad, 

z. s. p. o., sdružující mikroregiony v okresech Klatovy, Domažlice, Tachov a Plzeň-jih a další právnické 

osoby z komerční i neziskové sféry. Toto sdružení od samého počátku usilovalo o spolupráci na poli 

regionálního rozvoje v duchu programu LEADER.  

 

Zároveň v roce 2004 došlo na území, kde působila Šance pro jihozápad k založení dvou místních 

akčních skupin – Pošumaví a Český les.  

 
Místní akční skupina Pošumaví byla v období let 2004 až 2006 zapojena do programu LEADER ČR 

vyhlášeného ministerstvem zemědělství a od roku 2008 je jednou z místních akčních skupin 

vybraných pro realizaci Programu rozvoje venkova – osy 4 LEADER. 

 

Místní akční skupina Pošumaví z.s.p.o. se rozkládá na území 1 478 km², ve kterém žije přibližně 

86 177 obyvatel. Územní působnost je vymezena třemi městy a členskými mikroregiony, v nichž 

jednotlivé obce prostřednictvím usnesení zastupitelstva souhlasily, aby na jejich území mohl být 

uplatňován Strategický plán LEADER, vypracovaný MAS a schválený Ministerstvem zemědělství České 

republiky. 

3. Členové a orgány sdružení 

3.1.  Členové sdružení 
 

 AgAkcent, s.r.o., Zavlekov 56, 341 42 Kolinec funguje jako "Regionální centrum pro rozvoj 

venkova 

 Agromachine, s.r.o., Komenského 188, 340 12 Švihov, zemědělský podnik s rostlinnou i 

živočišnou výrobou 

 Alfastav, spol. s r.o., Sobětice 46, 339 01 Klatovy, provádění veškerých stavebních prací 



 6 

 Asavet, a.s. Korunní 880/101, 130 00 Praha 3, provozovna Biřkov 43, 334 01 Přeštice -

specializuje se na zpracování odpadů živočišného původu 

 Atrium, s.r.o., Strakonická 1056, 341 01 Chanovice, přední dodavatel montovaných 

nízkoenergetických a pasivních dřevostaveb v České republice a od roku 2006 také na 

Slovensku.  

 Auto Kalný, s.r.o. Čimice 77, 341 02 Sušice, společnost je zaměřená na prodej a servis vozů 

Peugeot v regionu Pošumaví. 

 CompAct Bohemia, s.r.o. Krameriova 138, 339 01 Klatovy se zabývá dodávkami zboží a 

služeb v oblasti ICT - informatiky, identifikace, výpočetní a kancelářské techniky 

 Český zahrádkářský svaz, základní organizace Klatovy I – střed, Šmeralova 124, 339 01 

Klatovy. Klatovská základní organizace ČZS, je známá mezi veřejností především svojí 

moštárnou ve Šmilovského ulici. 

 Český zahrádkářský svaz, základní organizace Plánice, Plánice 22, 340 34 Plánice. Základní 

organizace Plánice patří k nejaktivnějším zahrádkářské organizace na okrese Klatovy  

 Dobrovolný svazek obcí Kdyňska, Náměstí 1, 345 06 Kdyně 

 Dobrovolný svazek obcí Měčínsko, Farní 43, 340 37 Měčín 

 Doležal Milan, Újezdec 8, 339 01 Klatovy, OSVČ, podnikatel ve stavebnictví 

 Ekofarma Bílek s.r.o. Kolinec 71, 341 42 Kolinec. Rodinná farma situovaná do šumavské 

vesničky Keply je zaměřená nejen na chov hospodářských zvířat, ale i na agroturistiku s 

vlastním penzionem. 

 Epin, s.r.o., Dr. Sedláka 778/III. 339 01  Klatovy - působí jako poradenská firma pro 

zemědělskou prvovýrobu a regionální rozvoj. 

 Farma Loužná, s.r.o., Myslív – Loužná 51, 342 01 Horažďovice. Chov a výkrm drůbeže spojený 

zároveň se zpracováním na vlastní miniporážce porážce, což zaručuje, že kuře na farmě 

zakoupené, je také na farmě vykrmené.  

 Haas Fertigbau Chanovice s.r.o. Chanovice 102, 341 01 Horažďovice - společnosti s téměř 

stoletou tradicí ve výstavbě montovaných staveb na bázi dřeva. 

 Hlinka Vladislav Ing., Červené Poříčí 37, 340 12 Švihov, soukromý zemědělec 

 Hynčík Zdeněk Ing., Nová Ves 11, 345 06 Kdyně, soukromý zemědělec 

 Klatovské folklorní sdružení Šumava o.s., Za Beránkem 761, 339 01 Klatovy. Hlavním 

posláním KFS Šumava je sdružovat děti, mládež i dospělé osoby za účelem podpory 

jednotlivců a kolektivů rozvíjejících lidové umění a národní kulturu České republiky. 

 Klatovské katakomby, o.s., nám. Míru 62, 339 01 Klatovy. Občanské sdružení Klatovské 

katakomby je založeno za účelem zachování, udržování a propagace starobylého pohřebiště 



 7 

nacházejícího se v podzemí kostela Neposkvrněného početí Panny Marie a sv. Ignáce v 

Klatovech – katakomb. 

 Klub přátel Klatovska, o.s.,  Dr. Riegra 319,  339 01  Klatovy - náplní činnosti tohoto 

občanského sdružení je především monitorování, výzkum a propagace kulturně-historických 

a přírodních turistických cílů na Klatovsku. 

 Komunitní škola Kdyňsko, o.s., Nádražní 314, 342 06 Kdyně. Komunitní škola Kdyňsko o.s. je 

zařízením, které se zabývá projekty zaměřenými na osvětu a vzdělávání pro občany Kdyně a 

nejbližšího okolí. 

 Komunitní škola Švihov, o.s., Nám. E. Beneše 38, 340 12 Švihov. Komunitní škola Švihov o.s. 

je nejdéle působící komunitní školou na území MAS Pošumaví z.s.p.o. 

 Lamberská stezka, o.s. Žichovice 190, 342 01 Sušice – podpora regionálního rozvoje a 

cestovního ruchu 

 MASO WEST s.r.o., Gorkého 682, 339 01 Klatovy je firma zaměřená na zpracování masa 

fungující již od roku 2000. Firma má i cukrářskou výrobu. 

 Mašková Eva, Pod Vodojemem 1239, 342 01 Sušice, OSVČ, účetnictví. 

 Měcholupská zemědělská, a.s., Předslav 101, 339 01 Klatovy – zemědělská společnost, která 

hospodaří na území působnosti MAS Pošumaví.  

 Město Kasejovice, Husova 98, 335 44 Kasejovice 

 Město Klatovy, Nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 

 Město Sušice, náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 

 Modelklub č. 186, Bolešiny, Bolešiny 98, 339 01 Klatovy vlastní jediný modelářský areál v 

Plzeňském kraji, který je zkolaudovaný pro účely leteckého modelaření. Členy klubu jsou 

nejen dospělí, ale velkou část tvoří i děti. 

 Otisk, o.s. , Slatina u Chudenic 22,  339 01  Klatovy se zabývá materiální i duchovní revitalizací 

lesního komplexu Žďár u Chudenic 

 PANORÁMA, občanské sdružení pro venkov na pomezí jižních a západních Čech, Chanovice 

1, 341 01 Horažďovice je dobrovolným občanským sdružením, jehož cílem je osvětová a 

kulturní činnost v prostoru venkova v zájmovém území, ohraničeném městy Nepomuk, 

Blatná a Horažďovice. 

 Pikhart Kamil Mgr., Luby 247, 339 01 Klatovy, projektový manažer a poradce 

 Pionýr,  z.s. - Pionýrská skupina Tuláci, Klatovy, Koperníkova 847, 339 01 Klatovy pracuje 

pod tímto názvem od roku 1990 s dětmi z Klatov a okolí. 

 Pošumavské sportovní sdružení Klatovy, o.p.s.  Denisova 93/I., 339 01 Klatovy zastupuje 

sportovní oddíly okresu Klatovy 



 8 

 Princ Pavel Mgr., Ujčín 1, 341 42 Kolinec, soukromý zemědělec 

 Přátelé muzea dr. Šimona Adlera v Dobré Vodě u Hartmanic o.s., Dobrá Voda 5, 342 01 

Sušice. Sdružení se zabývá rozvojem regionu Hartmanicka. 

 SECURITY INVESTMENT, s.r.o., Lipová 482/IV, 339 01 Klatovy je klatovská firma zajišťující 

ochranu a ostrahu objektů, připojení na pult centrální ochrany, fyzickou osobní ostrahu, 

převozy peněz a cenností. 

 Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR, o.s. Okresní organizace SPMP ČR 

Klatovy, Družstevní 559, 339 01 Klatovy zprostředkovává rovný přístup znevýhodněným 

skupinám obyvatelstva 

 Spolek pro rozvoj zemědělského podnikání – jihozápad o.s., Drouhavec 3, 342 41 Kolinec - 

zajišťuje poradenskou a vzdělávací činnost pro zemědělce  

 Sportovní klub Bolešiny, Bolešiny 10, 339 01 Klatovy, patří k úspěšným tělovýchovným 

spolkům v okrese Klatovy. Může se pochlubit celou řadou úspěchů nejen na sportovním, ale i 

společenském poli. 

 Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy, Národních mučedníků 141, 339 01 

Klatovy – kromě vlastní středoškolské výuky technicky a částečně i organizačně zajišťuje v 

Klatovech provoz střediska kombinovaného vzdělávání České zemědělské univerzity v Praze. 

Škola dále zajišťuje celoživotní vzdělávání dospělých. 

 Šlehofer Stanislav Ing., Lipová 481, 339 01 Klatovy, OSVČ, poradce a projektový manažer  

 Tělovýchovná jednota Haas Chanovice, Chanovice 113, 341 01 Horažďovice je zaměřena 

především na kopanou. Kromě sportovních aktivit provozuje také ubytovnu na stadionu. 

 Tělovýchovná jednota Sokol Mochtín, Mochtín, 339 01 Klatovy funguje od roku 1911. Nový 

impuls byl učiněn v roce 1971 založením fotbalového oddílu. Dnes patří TJ k nejaktivnějším 

v regionu i dalších druzích sportu. 

 Úhlava, o.p.s., tř. kpt. Jaroše 94, 339 01 Klatovy, společnost se podílí na významných 

vzdělávacích aktivitách v regionu. Organizačně  zajišťuje provoz Klatovského konzultačního 

střediska Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity Praha (PEF ČZU). 

 Veterinární centrum s.r.o., Hajkova 109, 342 01 Sušice. Objekt kliniky se kompletně 

zrekonstruoval do nynější podoby v letech 1998-2002 a stále prochází změnami a 

modernizací, které jsou v současné době nutné k zajištění co nejkvalitnější péče o domácí 

zvířata.  Společnost provozuje i specializované prodejny krmiv a chovatelských potřeb se 

psím salonem v Sušici a Klatovech. 



 9 

 Vlastivědná společnost Regio v Klatovech, o.s., Hostašova 1, 339 01 Klatovy je muzejní 

spolek založený několika aktivními regionálními vlastivědnými pracovníky v dubnu roku 1996 

na pomoc dobrovolné vlastivědné práci v regionu jihozápadních Čech. 

 Výrobně obchodní družstvo Velký Bor, Velký Bor, 341 01 Horažďovice je zaměřeno na 

rostlinnou a živočišnou výrobu a hospodaří za  neustálého zlepšování výrobních technologií. 

 Zájmové sdružení právnických osob Střední Pošumaví, Hartmanice č. 75, 341 81 Hartmanice 

 Zájmové sdružení právnických osob Prácheňsko, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

 Zájmové sdružení právnických osob Běleč, Nám. E. Beneše 38, 340 12 Švihov  

 Zájmové sdružení právnických osob Plánicko, Plánice 180, 340 34 Plánice 

 Zemědělské obchodní družstvo Hlavňovice, Hlavňovice 38, 341 42 Kolinec vyvíjí kromě 

zemědělské činnosti aktivity i v oblasti agroturistiky. 

 Zempo AG, s.r.o., Komenského 188, 340 12 Švihov, je společností zaměřenou na 

zemědělskou činnost 

  

3.2. Výkonná rada 
 

1. DOS Kdyňsko, zastoupený Ing. Vladislavem Vilímcem 

2. Klub přátel Klatovska, o.s., zastoupené Danuší Hamplovou 

3. Komunitní škola Švihov, o.s. zastoupené Ing. Markétou Janotovou 

4. Město Klatovy zastoupené Ing. Martinem Křížem 

5. Pošumavské sportovní sdružení Klatovy o.p.s. zastoupená Karlem Šotem 

6. Úhlava o.p.s. zastoupená Ing. Pavlem Honzíkem 

7. Veterinární centrum, s.r.o. zastoupené Ing. Tomášem Zeleným, Ph.D. 

8. Zájmové sdružení právnických osob Plánicko zastoupené Ing. Josefem Sommerem 

9. Zájmové sdružení právnických osob Prácheňsko zastoupené Petrem Kláskem 

 

3.3. Programový výbor 
 

1. DSO Měčínsko zastoupené Stanislavem Skalou 

2. Ing. Zdeněk Hynčík - OSVČ 

3. Klatovské folklorní sdružení Šumava o.s. zastoupené Denisou Valentovou 

4. OTISK, o.s. zastoupené Mgr. Renatou Chvojkovou 

5. Mgr. Kamil Pikhart – OSVČ 

6. Přátelé muzea Dr. Adlera v Dobré Vodě u Hartmanice o.s. zastoupené Jiří m Juklem 

7. ZOD Hlavňovice zastoupené Ing. Josefem Jonášem 



 10 

3.4. Výběrová komise MAS Pošumaví 
 

1. AgAkcent, s.r.o. zastoupený Bc. Markétou Vacovskou 

2. Auto Kalný, s.r.o. zastoupená Ing. Vichaelou Vilčekovou 

3. CompAct Bohemia, s.r.o. zastoupená Ing. Miroslavem Hrubým 

4. Lamberská stezka o.s. zastoupené Janem Helíškem 

5. Eva Mašková – OSVČ 

6. Město Kasejovice zastoupené Ing. Marií Čápovou 

7. Spolek pro rozvoj zemědělského podnikání – jihozápad o.s. zastoupené Jiřím Zeleným 

8. Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy zastoupená Ing. Alicí Johánkovou 

9. Střední Pošumaví z.s.p.o zastoupené Ing. Pavlem Princem 

10. ZO Českého zahrádkářského svazu Klatovy I – Střed zastoupená Antonínem Papežem 

3.5. Dozorčí rada – monitorovací výbor 
 

1. Epin, s.r.o zastoupenou Ing. Miroslavou Vackovou  

2. Klatovské katakomby, o.s. zastoupené Ing. Václavem Chroustem 

3. Město Sušice zastoupené Bc. Petrem Mottlem 

3.6. Redakční rada 
 

1. Ing. Ivo Šašek, CSc. 

2. Vlastimil Hálek 

3. Mgr. Olga Kalčíková 

4. Ing. Martin Kříž 

5. Mgr. Kamil Pikhart 

4. Organizační struktura 
 

 

   

 

 

Valná hromada 

Výkonná rada 

Programový 

výbor 

Výběrová 

komise 

Dozorčí rada Redakční rada 



 11 

5. Přehled projektů z PRV a projektů Spolupráce MAS Pošumaví v roce 

2014 a příprava MAS Pošumaví na období 2014 - 2020 

5.1. Přehled projektů z PRV 10. a 11. výzvy MAS Pošumaví 

 

5.1.1 Administrace projektů 

 

Informace o většině dokončených projektů je na www.posumavi.jz.cz (Projekty a výzvy / Závěrečné 

karty dokončených projektů) 

V roce 2014 byly dokončeny tyto projekty: 

Obec Předslav: Renovace varhan trvale umístěných v kapli sv. Apoleny v Měcholupech – 1 etapa – 11. 

výzva 

Město Plánice: Obnova kapliček v Nové Plánici a Kvaseticích – 11. výzva 

Město Měčín: Oprava kaple u kostela v Měčíně – 11. výzva 

Federace židovských obcí v České republice: Záchrana náhrobků na starém židovském hřbitově v k.ú. 

Švihov, okr. Klatovy - 11. výzva 

Spolek podnikatelů ve venkovské turistice -  jihozápad, o.s. : Zaznamenejte krásný území Pošumaví – 

fotografický a filmový kurz pro začátečníky – 10. výzva 

Obec Nová Ves: Oprava kaple - 10. výzva 

Obec Nezamyslice: Muzeum Nezamyslických kostelů v bývalé márnici v Nezamyslicích - 10. výzva 

Obec Malý Bor: Stavební obnova kaple sv. Václava v Týnci, revitalizace zeleně a zmíněné kaple a 

ošetření památné lípy v Malých Hydčicích - 10. výzva 

Obec Čímice: Rekonstrukce kaple sv. Cyrila a Metoděje a vybudování vycházkového okruhu - 10. 

výzva 

Obec Žihobce: Žihobecko se otevírá – místním i návštěvníkům -10. výzva 

Hynčík Zdeněk: Zpracovna dřeva - 10. výzva 

Bidmonová Michaela: Kočárem do pohádky aneb povoznictví stále žije! – 9. výzva 

Obec Předslav: Renovace předmětů kulturního dědictví venkova trvale umístěných v kapli sv. Apoleny 

v Měcholupech - 9. výzva 

Zámek Hrádek: Rozšíření ubytovací kapacity a sportovního využití – 8. výzva 

Doležal Milan: Klempířská dílna a zázemí Hoštičky - 8. výzva 

Komunitní škola Kdyňsko, o.s. : Jak podnikat na venkově?  - 8. výzva 

Zelený Jiří: Nový zdroj tepla a sušárna dřeva  - 8. výzva 

Město Hartmanice: Odpočinkový okruh pro maminky s dětmi v Hartmanicích - 8. výzva 

http://www.posumavi.jz.cz/


 12 

Obec Chocomyšl: Rekonstrukce části objektu OV pro volnočasové aktivity mládeže vč. Vybudování 

dětského koutku - 8. výzva 

 

Fotografie z některých dokončených projektů v roce 2014 

 

 

 

            

Dětské hříště Hlavňovice     Tj Start Luby 

 

 

 

Jízdárna Pranty       Muzeum kostelů Nezamyslice 

 



 13 

  

Čímice 

  

Žihobce            Nová Ves 

5.1.2 Přehled požadovaných dotací za 1.-11. výzvu dle jednotlivých fichí  (bez vyřazených 

projektů) 
 

  1. Výzva 2. Výzva 3. Výzva 4. Výzva 5. Výzva 6. Výzva 7. Výzva 8. Výzva 9. Výzva 10. Výzva 

11. 

Výzva Celkem 

1Fiche       1 019 200   250 000   1 247 000       2 516 200 

2Fiche     282 240   432 500 997 500   2 150 000 439 500 563 121   4 864 861 

3Fiche 1 008 000     1 118 897 999 754   247 500 1 000 000   912 268   5 286 419 

4Fiche 6 468 058 6 290 391 4 513 382 5 400 098 2 709 088 3 045 244 3 797 213 1 928 925 918 642 2 270 670   37 341 711 

5Fiche 1 028 628 2 808 958   2 265 702 1 310 173 1 188 253 732 610 1 349 548 679 365 2 063 217 840 561 14 267 015 

6Fiche 759 100 706 350   995 200       405 400   293 200   3 159 250 

Celkem 9 263 786 9 805 699 4 795 622 10 799 097 5 451 515 5 480 997 4 777 323 8 080 873 2 037 507 6 102 476 840 561 67 435 456 

 

 

 

 

 



 14 

Číslo 

Fiche 

Plánovaná 

alokace 

Skutečnost 1.-11.výzva 

Kč % 

1. Fiche 9,37% 2 516 200 3,7% 

2. Fiche 9,37% 4 864 861 7,2% 

3. Fiche 18,75% 5 286 419 7,8% 

4. Fiche 37,5% 37 341 711 55,4% 

5. Fiche 18,75% 14 267 015 21,2% 

6. Fiche 6,26% 3 159 250 4,7% 

Celkem 100% 67 435 456 100% 

 

 

 

5.1.3 Karty ukončených projektů 
 

Karty projektů umístěné na internetových stránkách Místní akční skupiny Pošumaví z.s.p.o. slouží 

nejen pro transparentní evidenci realizovaných projektů, ale i pro inspiraci dalším zájemcům nebo 

žadatelům o příspěvek z PRV. Je možno je chápat i jako podpora inovacím, protože za inovaci je 

možno počítat i převzetí pozitivních zkušeností nebo nápadů jiných žadatelů. 

Karty jsou k dispozici na adrese: 

http://www.posumavi.jz.cz/index.php?page=576&lag=&lang=cz  

 

Ukázka „Závěrečné karty dokončeného projektu„  Bolešiny a Kroměždice pro děti včetně revitalizace 

školní zahrady – viz další strana. 

 

http://www.posumavi.jz.cz/index.php?page=576&lag=&lang=cz


 15 

 



 16 

 

5.2. Přehled projektů Spolupráce a ostatních aktivit vázaných na SPL MAS 

Pošumaví 

 

5.2.1 Projekty Spolupráce 

 

V roce 2014 připravovala Místní akční skupina Pošumaví projekt Spolupráce PS - přidaná hodnota 

spolupráce, který řeší s následujícími partnery: Místní akční skupina LAG STRAKONICKO, o.s., MAS 

Vodňanská ryba, z.s., Místní akční skupina Česká Kanada o.p.s., Místní akční skupina Pomalší o.p.s. 

Cílem tohoto projektu je zmapovat a uvádět jako příklady dobré praxe projekty Spolupráce mezi 

místními akčními skupinami na území NUTS II Jihozápad. Projekt bude řešen i v roce 2015.  

5.2.1 Pracovní skupiny 

 

Pracovní skupina pro rozvoj místního hospodářství a cestovního ruch 

Pracovní skupina koordinuje projekty na území MAS Pošumaví, které jsou zaměřeny na cestovní ruch 

a které může Místní akční skupina Pošumaví jako regionální aktér ovlivnit buď jako řešitel nebo 

spoluředitel, nebo vyhlašovatel. Zároveň se snaží navrhovat směry dalšího rozvoje cestovního ruchu 

v regionu, jeho propagace a marketingu. 

Pracovní skupina pro rovné příležitosti pro region 

Byla pověřena, aby se průběžně zabývala aktuální problematikou venkovského školství.  

Pracovní skupina celoživotní vzdělávání a učení 

Ministerstvo práce a sociálních věcí vytvořilo pro potřeby sestavení Národního programu přípravy na 

stárnutí na období let 2013 – 2017 několik pracovních skupin. Manažer MAS Pošumaví Ing. Šašek byl 

jmenován do pracovní skupiny Celoživotní vzdělávání a učení. Ke konci roku 2012 byl Národní 

program meziresortně připomínkován a jeho konečná podoba byla schválena v roce 2013.   

5.3 Příprava na období 2014 – 2020 
 

V roce 2014 probíhaly přípravy na standardizaci MAS, která proběhne na ministerstvu zemědělství 

v roce 2015 a byly zahájeny práce na analytické části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

pro programové období 2014–2020. Místní akční skupina Pošumaví využila finanční podpory 



 17 

ministerstva pro místní rozvoj k sepsání analytické části strategie. Výstup tohoto projektu je 

k dispozici na oficiálních stránkách www.posumavi.jz.cz.  

K formulování strategie se v průběhu roku uskutečnila řada komunitních projednání po celém území 

působnosti MAS Pošumaví. Zároveň proběhla dotazníková akce zaměřená na názory veřejné správy, 

podnikatelů a neziskového sektoru na další rozvoj Pošumaví. V prosinci 2014 se v Klatovech 

uskutečnila panelová diskuse ke všem aktuálním otázkám týkajících se současného programového 

období.  

Na stránkách MAS jsou rovněž pravidelně zveřejňovány informace a materiály z konferencí k uvedené 

problematice, kterých se členové nebo management zúčastňují.  

 

Komunitní projednání Horažďovice 

 

Komunitní projednání Kdyně 

http://www.posumavi.jz.cz/


 18 

 

Komunitní projednání Klatovy 

Členové vedení a management se průběžně na pozvání zúčastňují i jednání členských mikroregionů, 

popřípadě valných hromad neziskových organizací. Na těchto jednáních se diskutuje nejen o činnosti 

MAS, ale i možnostech a variantách regionálního rozvoje v Pošumaví. 

 

Jednání mikroregionu Prácheňsko  Panelová diskuse Klatovy 

 

Panelová diskuse Klatovy 



 19 

6. Přehled ostatních aktivit MAS Pošumaví 

 6.1 Projekt Regionální potravina Plzeňského kraje 2010 – 2014 
 

 

Místní akční skupina Pošumaví z.s.p.o. se v letech 2010 - 2014 stala jedním z pořadatelů soutěže 

Regionální potravina Plzeňského kraje. Jejími partnery při pořádání soutěže byly Krajská agrární 

komora Plzeň a Úhlava o.p.s.  

V roce 2014 se rovněž uskutečnila celá řada prezentací, více se prohloubila spolupráce s Plzeňským 

krajem. Na nádvoří Krajského úřadu Plzeňského kraje proběhlo v červnu vyhlášení výsledků soutěže 

v rámci již populární akce Festival regionálních potravin. Ceny vítězům přijel předat s hejtmanem 

Plzeňského kraje panem Václavem Šlajsem Jindřich Fialka ředitel odboru potravinářské výroby a 

legislativy Ministerstva zemědělství České republiky. 

 

 Kategorie: Oceněný výrobek a výrobce: 

1. 
Masné výrobky tepelně opracované 

včetně uzených mas 
Bůčková roláda, Jatky Blovice, s.r.o. 

2. Masné výrobky trvanlivé Klobása, PLZÁK z PLZNĚ, s.r.o. 

3. Sýry včetně tvarohu 
Bundáš bio kozí sýr s vlašskými ořechy, Jan 

Junek 

4. Mléčné výrobky ostatní 
BIFI nápoj, ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBA MILKNATUR, 

a.s. 

5. Pekařské výrobky včetně těstovin Zelňáky, PEKO – Němečková, s.r.o. 

6. Cukrářské výrobky včetně cukrovinek Šumavský medový špalíček, SŠZP Klatovy 

7. Alkoholické a nealkoholické nápoje 
Stvolenský mošt jablečný s bezinkami, Jaroslav 

Hruška 

8. 
Ovoce a zelenina v čerstvé nebo 

zpracované formě 

Lahodný křimický zelný salát s křenem, Jaroslav 

Lobkowicz 

9. Ostatní 
Med medovicový lesní z Českého lesa, Jaroslav 

Lstibůrek  



 20 

 

Ochutnávky opět proběhly na celé řadě míst v Plzeňském kraji, ať již to byly Dny evropského dědictví 

v Klatovech, farmářské trhy v Sušici, Klatovech či Plzni, akce Chudenické baroko, celokrajská 

zahrádkářská výstava v Plzni, dožínky spojené s výstavou holštýnského skotu v Mrákově, Vinařské 

slavnosti v Horní Bříze, Slavnosti jablek v Nebílovech, Svatomartinský jarmark v Horažďovicích nebo 

zabijačkové hody v Klatovech pořádané ve spolupráci s firmou MASO WEST s.r.o.  

 

Zároveň mohli regionální výrobky již tradičně ochutnat návštěvníci výstav Země Živitelka v Českých 

Budějovicích a ITEP v Plzni.  Na výstavě Země Živitelka proběhla prezentace výrobků, na které 

předseda a manažer MAS Pošumaví představili vítězné výrobky ročníku soutěže 2014. Tentokrát byly 

ochutnávky tematicky zaměřeny na zelí a výrobky z něho.  

 

 

Zasedání hodnotitelské komise soutěže Regionální potravina Plzeňského kraje 



 21 

 

Vyhlášení vítězů soutěže na nádvoří Krajského úřadu Plzeňského kraje. Ocenění získala i SŠZP 

v Klatovech – člen MAS Pošumaví. Předseda MAS Pošumaví ocenil zvláštní cenou Chodský koláč 

z Bořic od paní Vondrovicové. 

 

Zvláštní cenu od pana hejtmana obdržel i další člen MAS Pošumaví společnost MASO WEST s.r.o. a od 

předsedy správní rady Úhlavy o.p.s. i pan Jiří Zelený z Drouhavče, který působí rovněž na území naší 

MAS.  

  

  

Zabijačkové hody Klatovy    ITEP 2014 



 22 

 

Farmářské trhy Klatovy      Chudenické baroko 

 

 
Farmářské trhy Sušice    Farmářské trhy Plzeň - jaro 

 
Dny evropského dědictví Klatovy            Vinobraní Horní Bříza 



 23 

  

Celokrajské dožínky a 10. výstava holštýnského skotu Mrákov 

 

Slavnosti jablek      Krajská zahrádkářská výstava v Plzni 

 

Svatomartinský jarmark Horažďovice  Farmářské trhy Plzeň – podzim 



 24 

 

Země Živitelka     Země Živitelka ochutnávka zelňáků paní Němečkové 

 

6.2 Další propagační akce na podporu regionálních potravin 
 

6.2.1 S městem Klatovy 

 

V Deggendorfu byla pod názvem Donaugartenschau zahájena na jaře zemská zahradnická výstava, 

která potrvala až do začátku října. Jednalo se o ambiciózní projekt města Deggendorf, který kromě 

nebývalé publicity a propagace regionu přinesl i zlepšení infrastruktury, revitalizaci starého parku a 

další zeleně. Výstava se odehrávala na obou březích Dunaje, kde obě části výstaviště jsou spojeny 

novou lávkou pro pěší. Před zahájením výstavy vysázela v části na pravém břehu Dunaje 

specializovaná základní organizace Českého svazu zahrádkářů - Klatovský karafiát sazenice karafiátů 

na připraveném záhonu. Tyto karafiáty se v Klatovech pěstují již více než 200 let. S pěstováním se 

začalo po napoleonských válkách, když roku 1813 se vrátil do svého rodného města Klatov rytmistr 

baron Volšanský, který přivezl z francouzského města Nancy semeno drobnokvětého karafiátu. Je 

tedy logické, že v rámci doprovodného programu se konal 5. července na výstavě Den Klatov - města 

karafiátů. Akce se zúčastnil starosta města Rudolf Salvetr, který přímo na výstavě představil aktivní 

pěstitele karafiátů v Klatovech v čele s Peterem Pošefkou zástupcům výstaviště a místní samosprávy. 

Kromě vlastních karafiátů mohli návštěvníci výstavy shlédnout vystoupení klatovských mažoretek, 

poslouchat koncerty klatovských hudebníků a po celý den ochutnat regionální produkty představené 

pracovníky Místní akční skupiny Pošumaví z.s.p.o., Úhlavy o.p.s. a Hotelové školy v Plzni. 



 25 

 

 

 

 



 26 

 

 

6.2.2 S Plzeňským krajem 

Svatováclavské slavnosti ve Vídni 

České velvyslanectví ve Vídni pořádá každoročně Slavnosti svatého Václava v prostorách ambasády. V 

letošním roce se tyto oslavy konaly 1.10. 2014 s partnery, kterými byli Plzeňský a Zlínský kraj. Místní 

akční skupina Pošumaví z.s.p.o. a Úhlava o.p.s. byly Plzeňským krajem osloveny, aby se díky svým 

zkušenostem s regionálními výrobci potravin podílely na zajištění občerstvení pro účastníky z 

potravin vyrobených v kraji. Na slavnostech tak mohli návštěvníci ochutnat nejen některé vítězné 

produkty z minulých let, ale i výrobky od potravinářských firem, které se umístily v průběhu pěti let 

soutěže na předních místech.   

Oficiální hosté slavnosti tak ocenili ryby ze Zpracovny ryb Klatovy a.s., sýry Bundáš od pana Junka z 

Přimdy, zelňáky, grahamové šátečky a víkendový chléb z pekárny PEKO - Němečková z Plzně, klobásy 

byly od pana Herejka z Přešína a od pana Zeleného z Drouhavče. Od pana Zeleného byl ještě i 

tatarský biftek. Zajímavou regionální specialitou, která se stala, i vhodným dárkem pro některé z 

hostů byly Prácheňské hnětýnky ze Střední školy v Horažďovicích. Šumavské medové pečivo od paní 

Javorské z Petrovic rovněž vzbuzovalo zájem zejména ve večerních hodinách. K pití se točila piva z 

pivovaru v Černicích, který je rovněž držitelem ocenění Regionální potravina Plzeňského kraje. O tom, 

že je toto ocenění oprávněné, svědčí skutečnost, že zástupci z Černic, kteří točili pivo, se až druhý den 

mohli rozhlédnout po prostorách velvyslanectví, kde se slavnost konala, protože celý večer se 

nemohli pro velký zájem od pípy vzdálit. V neposlední řadě celou expozici s ochutnávkami doplňovala 

velká prezentace sladkých výrobků Pekárny a cukrárny Klatovy a.s., kde měli návštěvníci možnost se 

se známit s celou škálou výrobků tohoto podniku. K přípitkům zase dobře posloužila medovina s 

příchutí chmele a zázvoru od pana Lstibůrka z Pasečnice.  Na oficiálním rautu slavil úspěch zelný salát 

s křenem od pana Lobkovicze z Křimic a velký zájem byl o sušenou šumavskou šunku pana Šnebergra 

ze Železné Rudy. Svatební koláčky od paní Václavíkové z Plzně zmizely mezi prvními nabízenými 

výrobky. Celou expozici doplňovala kolekce sušeného ovoce ze společnosti Lukrena a.s.  



 27 

 

 

 

6.2.3 Dárkové koše 

 

V rámci propagace regionálních potravin pokračoval Plzeňský kraj ve 

využívání potravin od účastníků soutěže pro pohoštění při krajských 

akcích.  Rovněž jsou významným oficiálním návštěvníkům kraje 

předávány panem hejtmanem a členy krajské rady předávány jako 

pozornost dárkové koše složené výhradně z regionálních potravin. 

Tuto formu prezentace regionu začaly využívat i další samosprávy 

v kraji. Koše si mohou další zájemci objednat v kancelářích místní 

akční skupiny. 



 28 

6.3. Účast na nadregionálních výstavách  

6.3.1. Země Živitelka 

 

V srpnu se MAS Pošumaví podílela na společné expozici místních akčních skupin z Plzeňského kraje 

na celostátní výstavě Země Živitelka v Českých Budějovicích.  

Místní akční skupina Pošumaví z.s.p.o. tak představila svoji činnost i ve stánku místních akčních 

skupin Plzeňského kraje, který se nacházel ve společné expozici Národní sítě MAS ČR a Spolku pro 

obnovu venkova. V tomto stánku měli návštěvníci možnost dozvědět se více o činnosti jednotlivých 

MAS v Plzeňském kraji, ale i o jejich aktivitách na podporu cestovního ruchu a regionálního rozvoje. 

 

Pan ministr při návštěvě stánku  



 29 

 

 

Země živitelka 2014  

 

6.3.2 ITEP           

          

Další významnou výstavou, mimo území MAS, které se Místní akční skupina Pošumaví aktivně 

pravidelně zúčastňuje, je veletrh cestovního ruchu v Plzni ITEP, který se konal čtvrtým rokem v hale 

Lokomotivy Plzeň na Slovanech. Na všech ročnících Místní akční skupina Pošumaví představila kromě 

své vlastní činnosti i výrobky účastníků soutěže Regionální potravina Plzeňského kraje. V roce 2014 

byla součástí veletrhu stejně jako v roce předchozím i expozice místních akčních skupin působících 

v Plzeňském kraji. V rámci této expozice se neprezentovaly pouze místní akční skupiny, ale i další 

subjekty, které vyvíjejí svoji činnost na území jejich působnosti.  



 30 

 

Milan Poláček z Pohádkové chalupy v Mlázovech na výstavě ITEP 2014 v expozici propagující aktivity 

MAS Pošumaví 

6.4 Celostátní síť pro venkov 
 

Místní akční skupina Pošumaví je členem Celostátní sítě pro venkov ministerstva zemědělství a 

pravidelně se účastní jejích akcí na krajské i celostátní úrovni. 

6.5 Vzdělávací aktivity, administrativní a propagační podpora regionálního 

rozvoje a další akce 
 
Na stránkách www.posumavi.jz.cz byly průběžně zveřejňovány zprávy zejména o projektu Regionální 

potravina. O činnosti MAS Pošumaví přinášela zprávy i AgroBáze vydávaná Agrární komorou a 

bulletin Potravinářský obzor. 

 

Další informace o jednotlivých aktivitách MAS Pošumaví a jeho členů lze nalézt i na portálu 

Novinky.cz konkrétně na adrese: http://www.novinky.cz/vase-zpravy/uzivatel=2935  

 

http://www.posumavi.jz.cz/
http://www.novinky.cz/vase-zpravy/uzivatel=2935


 31 

V neposlední řadě Místní akční skupina Pošumaví vydává pravidelně vlastní Zpravodaj, ve kterém 

informuje o aktuálních novinkách ve své činnosti a o činnosti svých členů. Elektronická verze 

Zpravodaje je k dispozici na oficiálních internetových stránkách MAS Pošumaví www.posumavi.jz.cz. 

Na konci roku 2014 bylo vydáno speciální číslo Zpravodaje, které rekapituluje 10 let činnosti MAS 

Pošumaví. 

 

Od roku 2011 jsou publikovány téměř všechny informace zejména o uskutečněných aktivitách MAS 

Pošumaví i na vlastním profilu na Facebooku. 

 

Podnikatelské fórum majitelů, manažerů, ředitelů a dalších zástupců firem působících na venkově a 

v zemědělství v Plzeňském kraji se uskutečnilo v dubnu v Soběšicích. Účastníci měli možnost se 

dozvědět celou řadu informací o přípravách možností financování venkova v období do roku 2020. 

Aktivním účastníkem byla i Místní akční skupina Pošumaví z.s.p.o., jejíž manažer Ivo Šašek představil 

minulé ročníky soutěže Regionální potravina Plzeňského kraje a záměry v roce 2014. 

 

Podnikatelské fórum v Soběšicích 

Místní akční skupina Pošumaví v rámci svých možností podporuje i sportovní či kulturní aktivity 

například cenami pro vítěze soutěží. Velmi dobrá spolupráce je v tomto směru například s TJ Sokol 

Mochtín.  

 

http://www.posumavi.jz.cz/


 32 

 
Turnaj ve stolním tenise O vánočního kapra v Mochtíně 

MAS Pošumaví propaguje na svých stránkách i zajímavé akce svých členů. Vzájemná spolupráce se 

osvědčuje i z toho důvodu, že na těchto akcích je přítomná veřejnost naopak informována o 

aktivitách MAS Pošumaví.  

 

RC Show Bolešiny 



 33 

 

Rusalka v Chudenicích divadelní představení organizované občanským sdružením OTISK. 

 

Slavnostní otevření rozhledny u kaple sv. Markéty u Dlažova 

Členové a management MAS Pošumaví rovněž navštěvovali výstavy a veletrhy, na kterých se 

prezentovala činnost spojená s aktivitami MAS nebo na nich byly zastoupeny místní akční skupiny 

prostřednictvím NS MAS ČR. 



 34 

 

Regiontour 2014 

6.5.1 Národní poradenská platforma 

 

Změna občanského zákoníku přináší změny i pro neziskové organizace. Vzhledem k tomu, že na rozdíl 

od zavedených obchodních korporací nemají mnohdy ani potřebné informace, ani finanční 

prostředky pro potřebnou právní pomoc, přišlo CpKP s iniciativou založit poradenskou platformu. 

Platforma by měla pokrýt svými zástupci – poradci celou Českou republiku. Ve venkovských oblastech 

Plzeňského kraje by měla neziskovému sektoru s problematikou NOZ radit MAS Pošumaví, jejíž 

zástupci prošli v roce 2014 třemi školeními, která se konala ve Veselí nad Moravou, v Praze a ve 

Všeradicích.  

 

Školení členů platformy ve Veselí nad Moravou 



 35 

 

Všeradice 2014 

6.6. Účast na celorepublikových akcích 

6.6.1 Účast na konferenci Venkov 2014 

 

V roce 20143 se konference Venkov uskutečnila Plzeňském kraji v Konstantinových Lázních a 

projednávaná tématika byla opět zaměřena především na další plánovací období Evropské unie 

v letech 2014 – 2020 a na zpracování strategických dokumentů pro toto období. Celostátní 

konferenci pořádá každým rokem Ministerstvo zemědělství s NS MAS ČR a Spolkem pro obnovu 

venkova. 

Na konferenci je cenná zejména neformální výměna názorů mezi účastníky a i její praktická část, ve 

které jsou představovány úspěšné, ale někdy i neúspěšné projekty v jednotlivých regionech. 

 



 36 

 

 

Konference Venkov Konstantinovy Lázně a okolí 

6.7 Spolupráce s dalšími partnery 

6.7.1 Česká zemědělská univerzita – konzultační středisko PEF ČZU v Klatovech 
  

Ve spolupráci s Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity se Místní akční skupina 

Pošumaví podílí na rozšiřování míst, kde probíhá výuka formou virtuální univerzity třetího věku. Ke 

konci roku 2014 se výuka úspěšně konala nebo připravovala na letní semestr v Běšinech, Bolešinech, 

Horažďovicích, Chanovicích, Kasejovicích, Kdyni, Klatovech, Kolinci, Loučimi, Měčíně, Plánici, Sušici, 

Švihově a Zahořanech.  

V roce 2014 byla podepsána deklarace o spolupráci mezi Provozně ekonomickou fakultou České 

zemědělské univerzity a Místní akční skupinou Pošumaví. Deklaraci slavnostně podepsali v září 2014 

při příležitosti mezinárodní konference Agrární perspektivy v Praze na Suchdole děkan PEF ČZU Ing. 

Martin Pelikán, Ph.D. a  předseda MAS Pošumaví z.s.p.o. Ing. Tomáš Zelený, Ph.D. 



 37 

 

Letní škola PEF ČZU 

Provozně ekonomická fakulta České zemědělské univerzity pod vedením proděkana doc. Ing. Karla 

Tomšíka, CSc uspořádala v letošním roce na Klatovsku další ročník letní školy určené studentům a 

pedagogům nejen z Evropy, ale i z celého světa. Týdenní pobyt studenti a pedagogové zaměřili na 

zpracování sylabu, jak by viděli další rozvoj regionu. Jejich návrhy jsou k dispozici na stránkách MAS 

Pošumaví www.posumavi.jz.cz.  

 

http://www.posumavi.jz.cz/


 38 

 

Letní škola exkurze 

 

 

Letní škola závěrečný workshop 

 

 

6.7.2 Mendelova univerzita v Brně – Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií 

 



 39 

 
 
Místní akční skupina Pošumaví z.s.p.o. má uzavřenu deklaraci o spolupráci s Fakultou regionálního 

rozvoje a mezinárodních studií Mendelovy univerzity v Brně v oblasti regionálního rozvoje. V rámci 

naplňování této deklarace došlo ke konzultacím mezi fakultou a MAS Pošumaví. 

6.7.3 Spolupráce s Jihočeskou univerzitou 

 

V roce 2012 byla podepsána deklarace o spolupráci mezi oběma subjekty, která předpokládá zapojení 

do spolupráce i jednotlivé členy MAS Pošumaví. 

 

6.7.4 Volkshochschule Regen 

 

 

Projekty ve spolupráci s VHS Regen jsou zaměřeny především na oblast cestovního ruchu, 

regionálního rozvoje a vzdělávání, týkají se praktických potřeb obyvatel a podnikatelů v obou 

regionech. V roce 2014 se na popud obou partnerů uskutečnila návštěva bavorského novináře na 

území MAS Pošumaví. Německy píšící žurnalista zaměřený na cestovní ruch měl možnost si 

prohlédnout město Švihov s jeho vodním hradem, projít se místy, kde se natáčela Popelka a seznámit 

se s revitalizací okolí rozhledny a hájenky na vrchu Bolfánku nad Chudenicemi. V druhé části návštěvy 

navštívil zámek Hrádek. Akce se uskutečnila za podpory Česko – bavorského komunitního a 

poradenského centra.  

 

 

http://www.mendelu.cz/


 40 

 

6.7.5 Slezská církev evangelická augsburského vyznání a Modlitba za domov. 
 
Spolupráce s touto církví byla navázána 28. října 2009 na akci k oslavě tohoto svátku nazvaném 

Modlitba za domov v Krabčicích pod horou Říp. Los přiřkl Místní akční skupině Pošumaví z.s.p.o. 

spolupráci právě se Slezskou církví evangelickou augsburského vyznání. Od té doby se konají 

pravidelná setkání s představiteli této církve a v každém roce se uskuteční společné setkání na 

ekumenické akci Modlitba za domov.  

Osmý ročník ekumenického setkání lidí dobré vůle Modlitba za domov byl zahájen v Praze 28. října 

2014, ve sváteční Den vzniku samostatného československého státu. Mottem letošní Modlitby za 

domov je "Rodina mi dává kořeny i křídla". Modlitba za domov 2014 nabídla pestrý kulturní a 

duchovní program pro děti i dospělé, jenž se odehrával na třech místech v Praze ve dnech 28. října a 

3. listopadu 2014. Koncert legend v komponovaném pořadu o rodině a pro rodinu se uskutečnil 28. 

října od 15 hodin v kostele Nejsvětějšího srdce Páně na Náměstí Jiřího z Poděbrad (metro A) v Praze 

3. V pořadu vystoupil Spirituál kvintet a Musica Bohemica a řada zajímavých hostů. Pořad živě 

přenášela Česká televize a záznam je k dispozici na 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10745726437-modlitba-za-domov/21456221451/  

Kulturně-duchovní festival pro celou rodinu se konal 28. října v Komunitním centru Matky Terezy - U 

Modré školy 2337 - Praha 11 - Háje. Pro děti bylo na festivalu připraveno divadelní představení Princ 

egyptský, soutěže o ceny, výtvarné a tvůrčí dílny. V rámci festivalu vystoupily skupiny The Neons a 

JAVORY BEAT - Hany a Petra Ulrychových.  

Otevřená konference Místních akčních skupin na téma "Venkov fandí rodině" proběhla 3. listopadu 

2014 v sále Kardinála Berana v Arcibiskupství pražském na Hradčanském náměstí.  Partnerem 

Modlitby za domov je již tradičně MAS Říčansko a NS MAS ČR a zástupci Místní akční skupiny 

Pošumaví se zúčastnili programu v obou dvou dnech. 

 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10745726437-modlitba-za-domov/21456221451/


 41 

 

6.8 Spolupráce s dalšími místními akčními skupinami              

 

Spolupráce na národní úrovni 
  
Místní akční skupina Pošumaví z.s.p.o. je členem Národní sítě MAS ČR. Na akcích pořádaných touto 

sítí se setkávají prakticky všechny místní akční skupiny, kterých je nyní přes sto, z celé České 

republiky. Místní akční skupina Pošumaví již od svého vzniku spolupracovala s řadou MAS a dalších 

partnerů. Pravidelné schůzky místních akčních skupin působících v Plzeňském kraji se konají pod 

hlavičkou NS MAS ČR. V poslední době se rozvíjejí i kontakty s místními akčními skupinami 

v Jihočeském kraji, zejména se sousedním Strakonickem. V poslední době obě MAS spojuje i fenomén 

Práchně. Zájmové sdružení právnických osob Prácheňsko pořádá každoročně společenské setkání na 

Práchni. Stejně jako v minulých letech se tohoto pro všechny zúčastněné příjemného odpoledne 

zúčastnila i Místní akční skupina Pošumaví z.s.p.o. 

 

Vánoční moštování 2014 

Český zahrádkářský svaz, základní organizace Klatovy I – střed, člen Místní akční skupiny Pošumaví 

z.s.p.o. připravila ve své moštárně v prosinci vánoční moštování, které se od toho klasického lišilo 

především svojí vánoční atmosférou. Vyrábělo se z vlastních nebo na místě zakoupených jablek a 

zájemci o mošt si mohli poslechnout vánoční koledy, s přáteli vypít vánoční kávu nebo punč, nechat 

svézt děti na koních nebo ochutnat některou z vánočních dobrot dodanou především členkami 

zahrádkářské organizace. 

Akci zahrádkářské organizace Klatovy střed podpořila Místní akční skupina Pošumaví z.s.p.o., která 

zde prezentovala nejen svoje aktivity, ale i soutěž Regionální potravina Plzeňského kraje. Svůj podíl 

na úspěšné akci mělo i město Klatovy prostřednictvím svého Městského kulturního střediska, které se 

podílelo na propagaci akce a umožnilo postavit propagační stánek na náměstí na probíhajícím 

jarmarku. Na poslední akci, na které se podílela MAS Pošumaví v roce 2014, se dostavila, jak je vidět 

z fotografií, i jen tak „na kus řeči“ celá řada členů. 



 42 

 

 

 

 

 



 43 

7. Změny zakládací listiny a složení řídících orgánů 

7.1. Přijetí nových členů 
 

V roce 2014 byli přijati do Místní akční skupiny Pošumaví na jednotlivých valných hromadách noví 

členové: 

Na valné hromadě 26.6.2014: 

 

 - Veterinární centrum s.r.o.  - Komunitní škola Kdyňsko o.s. 

- MASO West s.r.o.   - Tělovýchovná jednota Sokol Mochtín 

- Farma Loužná s.r.o.   - Vlastivědná společnost REGIO v Klatovech  

- TJ Haas Chanovice   - Atrium, s.r.o. 

- VOD Velký Bor  - PANORÁMA, o.s. pro venkov na pomezí jižních a 

západních Čech 

- ALFASTAV, spol. s.r.o. - Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Tuláci, Klatovy 

- AGROMACHINE, s.r.o.  - Klatovské folklórní družení Šumava Klatovy 

- Modelklub č. 186 Bolešiny - Komunitní škola Švihov o.s. 

- ZEMPO AG, s.r.o. - Základní organizace ČZS Klatovy I – střed 

- Ing. Vladislav Hlinka  

 

Na valné hromadě 26.8.2014: 

 

 - Ekofarma Bílek s.r.o. 

Na valné hromadě 6.11.2014: 

 

- Český zahrádkářský svaz základní organizace Plánice, z.s. 

- Sportovní klub Bolešiny, o.s. 

- Přátelé muzea dr. Šimona Adlera v Dobré Vodě u Hartmanic, o.s. 

 

Na valné hromadě 4.12.2014: 

- Mgr. Pavel Princ 

- Ing. Stanislav Šlehofer 

- Milan Doležal,  

- Ing. Vladislav Hlinka,  



 44 

- Ing. Zdeněk Hynčík 

  - Eva Mašková,  

- Mgr. Kamil Pikhart 

 

K 31.12.2014 měla Místní akční skupina Pošumaví z.s. celkem 56 členů.  

 

 

7.2. Změna právní formy 
 

Na prosincovém zasedání valné hromady konané dne 4.12.2014 bylo rozhodnuto o změně stanov a 

právní formy sdružení. Ze zájmového sdružení právnických osob se sdružení transformovalo na 

zapsaný spolek. Koncem prosince byla zaslána žádost o zapsání změny do spolkového rejstříku ke 

Krajskému soudu do Plzně.  

 

7.3. Výkonná rada 
 

Do valné hromady konané 24.6.2014 pracovala výkonná rada ve složení: 

 

1. Danuše Hamplová, Klub přátel Klatovska o.s. 

2. Ing. Pavel Honzík, předseda správní rady Úhlava, o.p.s. 

3. Petr Klásek, starosta obce Chanovice, zástupce Zájmového sdružení právnických osob 

Prácheňsko 

4. Ing. Martin Kříž, zástupce města Klatovy 

5. PaedDr. Václav Petrus, starosta města Švihov, předseda Zájmového sdružení právnických 

osob Běleč 

6. Karel Šot, zástupce Pošumavského sportovního sdružení Klatovy, o.p.s. 

7. Ing. Tomáš Zelený, PhD, předseda spolku pro podporu zemědělského podnikání – jihozápad 

 

Na valné hromadě konané dne 24.6.2014 byla zvolena výkonná rada ve složení: 

 

1. Danuše Hamplová, Klub přátel Klatovska o.s. 

2. Ing. Pavel Honzík, předseda správní rady Úhlava, o.p.s. 

3. Petr Klásek, starosta obce Chanovice, zástupce Zájmového sdružení právnických osob 

Prácheňsko 



 45 

4. Ing. Martin Kříž, zástupce města Klatovy 

5. Ing. Josef Sommer, starosta města Švihov, předseda Zájmového sdružení právnických osob 

Plánicko 

6. Karel Šot, zástupce Pošumavského sportovního sdružení Klatovy, o.p.s. 

7. Ing. Tomáš Zelený, PhD, předseda spolku pro podporu zemědělského podnikání – jihozápad 

Výkonná rada na svém zasedání 2.7.2014 zvolila ze svého středu statutární zástupce: 

 

Ing. Tomáš Zelený, Ph.D – předseda 

Petr Klásek – místopředseda 

Ing.Martin Kříž – místopředseda 

 

Valná hromada konaná dne 6.11.2014 rozhodla o změně stanov a rozšíření výkonné rady na 9 členů. 

Do výkonné rady byli zvoleni Ing. Vladislav Vilímec a Ing. Markéta Janotová. 

 

1. Danuše Hamplová, Klub přátel Klatovska o.s. 

2. Ing. Markéta Janotová, Komunitní škola Švihov, o.s. 

3. Ing. Pavel Honzík, předseda správní rady Úhlava, o.p.s. 

4. Petr Klásek, starosta obce Chanovice, zástupce Zájmového sdružení právnických osob 

Prácheňsko 

5. Ing. Martin Kříž, zástupce města Klatovy 

6. Ing. Josef Sommer, starosta města Švihov, předseda Zájmového sdružení právnických osob 

Plánicko 

7. Karel Šot, zástupce Pošumavského sportovního sdružení Klatovy, o.p.s. 

8. Ing. Vladislav Vilímec, DOS Kdyňsko 

9. Ing. Tomáš Zelený, PhD, předseda Spolku pro podporu zemědělského podnikání – jihozápad 

 

Valná hromada konaná dne 4.12.2014 rozhodla o změně stanov, transformaci z.s.p.o. na z.s. a zvolila 

novou výkonnou radu ve složení: 

 

1. DSO Kdyňsko, zastoupený Ing. Vladislavem Vilímcem 

2. Klub přátel Klatovska, o.s., zastoupené Danuší Hamplovou 

3. Komunitní škola Švihov, o.s. zastoupené Ing. Markétou Janotovou 

4. Město Klatovy zastoupené Ing. Martinem Křížem 

5. Pošumavské sportovní sdružení Klatovy o.p.s. zastoupená Karlem Šotem 

6. Úhlava o.p.s. zastoupená Ing. Pavlem Honzíkem 



 46 

7. Veterinární centrum, s.r.o. zastoupené Ing. Tomášem Zeleným, Ph.D. 

8. Zájmové sdružení právnických osob Plánicko zastoupené Ing. Josefem Sommerem 

9. Zájmové sdružení právnických osob Prácheňsko zastoupené Petrem Kláskem 

 

Výkonná rada je kolektivním statutárním orgánem spolku a ze svého středu zvolila na svém zasedání 

bezprostředně po valné hromadě 4. 12. 2014 předsedu a dva místopředsedy, kteří zastupují spolek 

na venek: 

Veterinární centrum s.r.o. – Ing. Tomáš Zelený, Ph.D. – předseda 

Zájmové sdružení právnických osob Prácheňsko – Petr Klásek – místopředseda 

Město Klatovy – Ing. Martin Kříž - místopředseda 

 

7.4. Programový výbor 
 

Programový výbor pracoval do valné hromady 4.12.2014 ve složení: 

 

1. Ing. Vladislav Smolík, ředitel SZPŠ Klatovy 

2. Mgr. Renata Chvojková, zástupce OTISK o.s. 

3. Vlastimil Hálek, jednatel AgAkcent, s.r.o. 

4. Ing. Josef Jonáš, předseda ZOD Hlavňovice 

5. Bc. Zdeněk Hynčík, DSO Kdyňsko, z.s.p.o.  

6. MVDr. Václav Červený, Město Kasejovice 

7. Mgr. Kamil Pikhart, Zájmové sdružení právnických osob Plánicko  

8. Ing. Helena Hnojská, Úhlava, o.p.s. 

 

Na valné hromadě 4.12.2014 byli do programového výboru zvoleni: 

 

1. DSO Měčínsko zastoupené Stanislavem Skalou 

2. Ing. Zdeněk Hynčík - OSVČ 

3. Klatovské folklorní sdružení Šumava o.s. zastoupené Denisou Valentovou 

4. OTISK, o.s. zastoupené Mgr. Renatou Chvojkovou 

5. Mgr. Kamil Pikhart – OSVČ 

6. Přátelé muzea Dr. Adlera v Dobré Vodě u Hartmanice o.s. zastoupené Jiří m Juklem 

7. ZOD Hlavňovice zastoupené Ing. Josefem Jonášem 

 

 



 47 

7.5. Výběrová komise MAS Pošumaví 
 

Výběrová komise do valné hromady 4.12.2014 pracovala ve složení: 

 

1. Ing. Josef Sommer, Zájmové sdružení právnických osob Plánicko 

2.  Jana Zajícová, Pošumavské sportovní sdružení, Klatovy 

3. Jiří Zelený, soukromý zemědělec 

4. Ing. Miroslav Hrubý, CompAct Bohemia, s.r.o. 

5. Ing. Alice Johánková, SŠZP Klatovy 

6. Ing. Pavel Vondráček, Úhlava, o.p.s. 

7. Jan Helíšek, Lamberská stezka, o.s. 

8. Ing. Marie Čápová, Město  Kasejovice 

9. Mgr. Karel Zrůbek, zájmové sdružení právnických osob Prácheňsko 

10.  Bc. Markéta Vacovská, AgAkcent, s.r.o. Klatovy 

11. Ing. Michaela Vilčeková, Auto Kalný, s.r.o. 

 

Na valné hromadě 4.12.2014 byli do výběrové komise zvoleni: 

 

1. AgAkcent, s.r.o. zastoupený Bc. Markétou Vacovskou 

2. Auto Kalný, s.r.o. zastoupená Ing. Vichaelou Vilčekovou 

3. CompAct Bohemia, s.r.o. zastoupená Ing. Miroslavem Hrubým 

4. Lamberská stezka o.s. zastoupené Janem Helíškem 

5. Eva Mašková – OSVČ 

6. Město Kasejovice zastoupené Ing. Marií Čápovou 

7. Spolek pro rozvoj zemědělského podnikání – jihozápad o.s. zastoupené Jiřím Zeleným 

8. Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy zastoupená Ing. Alicí Johánkovou 

9. Střední Pošumaví z.s.p.o zastoupené Ing. Pavlem Princem 

10. ZO Českého zahrádkářského svazu Klatovy I – Střed zastoupená Antonínem Papežem 

 

 

 

 

 

 



 48 

7.6. Dozorčí rada 
 

Dozorčí rada do valné hromady konané dne 24.6.2014 pracovala ve složení: 

 

1. Jiří Jukl, starosta města Hartmanice, předseda Střední Pošumaví 

2. Jan Löffelman, starosta Kdyně, předseda Sdružení obcí Kdyňska 

3. Ing. Miroslava Vacková, jednatelka EPIN, s.r.o. 

 

Na valné hromadě 24.6.2014 byla zvolena dozorčí rada ve stejném složení a pracovala v něm do 

valné hromady 4.12.2014. Na této valné hromadě byla zvolena dozorčí rada ve složení: 

 

1. Epin, s.r.o zastoupenou Ing. Miroslavou Vackovou  

2. Klatovské katakomby, o.s. zastoupené Ing. Václavem Chroustem 

3. Město Sušice zastoupené Bc. Petrem Mottlem 

 

Dozorčí rada ze svého středu zvolila na svém zasedání bezprostředně po valné hromadě konané 

4.12.2014 předsedu Epin, s.r.o. zastoupenou Ing. Miroslavou Vackovou. 

 

  



 49 

8. Roční účetní závěrka 

  8.1. Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu ke dni  31.12.2014 (v celých 

tisících Kč) 
Název položky Stav k 31.12.2013 Stav k 31.12. 2014 

AKTIVA CELKEM 623 1352 

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0  

B. Dlouhodobý majetek 102 102 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0  

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 102 102 

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0  

C. Oběžná aktiva 512 1234 

C. I. Zásoby 5 9 

C. II. Dlouhodobé pohledávky 0  

C. III. Krátkodobé pohledávky 0 841 

C. IV. Krátkodobý finanční majetek 507 384 

D. I. Časové rozlišení 9 16 

PASIVA CELKEM 623 1352 

A. Vlastní kapitál 794 1002 

A.I. Základní kapitál 750 794 

A.II. Kapitálové fondy 0  

A. III. Rezervní fond, nedělitelný fond a ostatní 
fondy ze zisku 

0  

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 0  

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního 
období (+/-) 

44 208 

B. Cizí zdroje -334 40 

B. I. Rezervy 0  

B. II. Dlouhodobé závazky 0  

B. III. Krátkodobé závazky -739 40 

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 405  



 50 

C. I. Časové rozlišení 163 310 

 

8.2. Výkaz zisku a ztráty (v celých tisících Kč) 

 
Název položky Stav k  1.1.2014 Stav k 31.12.2014 

 Výkony 902 692 

 Výkonová spotřeba 1178 948 

Přidaná hodnota -276 -256 

Osobní náklady 1484 1609 

 Daně a poplatky 2 5 

 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 

0  

Tržba z prodeje materiálu 55 54 

Zůstatková cen prodaného materiálu 28 18 

  Ostatní provozní výnosy 1831 2077 

  Ostatní provozní náklady 5 4 

 Provozní výsledek hospodaření 91 239 

 Ostatní finanční náklady 47 21 

Finanční výsledek hospodaření -47 -21 

 Daň z příjmu za běžnou činnost 0  

 Výsledek hospodaření za běžnou činnost 44 208 

 Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 44 208 

 Výsledek hospodaření před zdaněním 44 208 

 

 

 

 

 

 

 



 51 

Aktuální kontakt: 

Předseda sdružení: Ing. Tomáš Zelený, Ph.D. 

Místopředsedové sdružení: Petr Klásek, Ing. Martin Kříž 

Manažeři MAS, SPL a SCLLD: Ing. Radana Šašková, Ing. Ivo Šašek, CSc. 

Administrativa MAS, SPL a SCLLD: Bc. Alžběta Merglová 

 

Kancelář MAS Pošumaví z.s. 

Plánická 174 

339 01 Klatovy 

telefon: 376 387 717  

email: lag@posumavi.jz.cz 

web: www.posumavi.jz.cz  

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na valné hromadě spolku 24. 6. 2015 

 

 

http://www.posumavi.jz.cz/

